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den fomødne hjælp, og det er der, jeg gerne vil 
gøre en indsats. 

(Kort bemærkning). 
Martin Lidegaard (RV): 
Jeg har to spørgsmål til fru Charlotte Dyremose. 
Det ene er, at jeg er nysgerrig efter at vide, om 
De Konservative anerkender, at vi har et stigen- 
de ulighedsproblem og fattigdomsproblem i 
Danmark, sådan som SFI's undersøgelse giver 
udtryk for, og sådan som vi forstår, at Dansk 
Folkeparti også opfatter virkeligheden, men 
hvor statsministeren jo siger, at der ikke er noget 
at komme efter, at uligheden ikke er stigende, at 
fattigdommen ikke er stigende i Danmark. Hvor 
ligger De Konservative i den diskussion? Aner- 
kender man, der er et problem, eller gør man ik- 
ke? 

Kl. 17.20 
Det andet, jeg også er meget nysgerrig efter at 

høre, er, om ikke fru Dyremose vil benytte lejlig- 
heden til at redegøre lidt for det, som socialord- 
føreren for. De Konservative, hr. Tom Behnke, 
har været ude og snakke om, nemlig at vi måske 
skal hive en gruppe ud fra kontanthjælpsloftet 
og kigge på, om det er rimelige krav at stille. Jeg 
tænker her på de psykisk syge, de sindslidende. 
Det kunne være rart lige at få en klar melding 
fra De Konservative om, hvad det er for nogle 
tanker, man gør sig. 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Dyremose (KF): 
Lad mig starte med det sidste. Som jeg også var 
inde på i mit indlæg lige før, synes jeg, det er ret 
væsentligt, at vi hjælper de mennesker, der har 
særlig store problemer. I stedet for at førtidspen- 
sionere et menneske, som ikke kan arbejde, kun- 
ne man sige: Vi kan se, at du står over for et be- 
handlingsforløb på 3 år, så du får ro i 3 år til din 
behandling, og så tager vi sagen op igen og prø- 
ver, om vi ikke kan få dig ud på arbejdsmarke- 
det. 

Det er nogle af de tanker, vi har gjort os i den 
konservative folketingsgruppe. 

Når jeg så skal gå til det andet, vil jeg sådan 
set godt tillade mig at bruge hr. Henrik Sass Lar- 
sens ord til at beskrive, hvordan jeg ser på ulig- 
heden. Hr. Henrik Sass Larsen har nemlig udtalt 
i juli: Hvad er det for en ulighed? Bistandsklien- 
ten i den anden ende af Køge bliver jo ikke fatti- 
gere af, at prisen på min bolig stiger. Det siger 
hr. Henrik Sass Larsen, og det giver vel egentlig 
problemstillingen i en nøddeskal. 

(Kort bemærkning). 
Martin Lidegaard (RV): 
Det viser i hvert fald dansk politik i en nødde- 
skal, at den konservative ordfører henviser til en 
socialdemokratisk ordfører, når der skal svares 
på spørgsmål. Men lad det ligge. 

Skulle jeg forstå det sådan, at De Konservati- 
ve ikke ser noget problem? Altså, De Konserva- 
tive oplever ikke en stigende fattigdom og ulig- 
hed i Danmark. Sådan må jeg forstå svaret. Der 
er ikke noget problem. Man er altså på statsmi- 
nisterens linje, der er ikke noget problem. 

Så vil jeg lige spørge helt uddybende om kon- 
tanthjælpsloftet: Hvis man så laver sådan en 
pause på 3 år f.eks. for en sindslidende, så skal 
kontanthjælpsloftet ikke gælde for personen i 
den periode. Er det rigtigt forstået? Er det det, 
man mener fra De Konservatives side? 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Dyremose (KF): 
For at tage det første først synes jeg faktisk, det 
er ret væsentligt, at vi hjælper de svageste i det 
her samfund. Jeg synes, det er ret væsentligt, at 
vi bare alene sidste år ud over satspuljen satte 
dobbelt så mange penge af til at hjælpe de sva- 
geste i det her samfund -  dobbelt så mange pen- 
ge, som SR-regeringen gjorde i de sidste 3 år af 
sin levetid. Det er ret betydeligt, og jeg synes, at 
det, der er væsentligt, er, om vi hjælper samfun- 
dets svageste. Det er det, jeg gerne vil måles på. 

Grunden til, at jeg henviser til hr. Henrik Sass 
Larsen, er, at jeg faktisk synes, at han sætter det 
lidt i perspektiv. Problemet er vel ikke, om hr. 
Martin Lidegaard får to is mere, end jeg gør, for- 
di det giver ulighed. Det er rigtigt, det gør det. 
Men problemstillingen her, som jeg synes er re- 
levant, er, om vi hjælper de mennesker, der har 
hjælp behov, og om vi sørger for, at de selv får 
mulighed for at få et job, uanset om det så er 5 ti- 
mer om ugen eller det er fuldtid. Det er den so- 
ciale indsats, jeg gerne vil gøre. 

Til det sidste: Hr. Martin Lidegaard har for- 
stået mig korrekt. 

(Kort bemærkning). 
Morten Østergaard (RV): 
Det er jo rasende spændende at diskutere kon- 
tanthjælpslof t med Det Konservative Folkeparti, 
for når der har været gruppemøde i den konser- 
vative folketingsgruppe, så kommer der én type 
udmeldinger, når vi så er hernede i Folketings- 
salen, så kommer der en anden type udmeldin- 
ger, ikke mindst inspireret af, at vi har en be- 


